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* Prozentzahl ist lediglich Näherungswert 
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Ordentliche Hauptversammlung 2021 

Teilnahme: 

 

Eingetragenes Grundkapital in Euro 294.492.460,00 Euro 

Eingetragenes Grundkapital in Stückaktien 58.898.492 Stückaktien 

Vertretene Aktien 16.501.623 Stückaktien 

Vertretene Aktien % vom Grundkapital 28,01 %* 

Briefwahlstimmen 26.455.126 Stückaktien 

Briefwahlstimmen % vom Grundkapital 44,92 %* 

Gesamtaktien % vom Grundkapital 72,93 %* 

 

  



 

* Prozentzahl ist lediglich Näherungswert 
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Abstimmungsergebnisse: 

 

 

 
Abgegebene 

gültige Stimmen = 
Anzahl Aktien 

Anteil am gesamten 
eingetragenen 

Grundkapital in % 

Ja-Stimmen 
(in % der gültigen 

Stimmen) 

Nein-Stimmen 
(in % der gültigen 

Stimmen) 
Vorschlag 

TOP 1: 
Beschlussfassung über die 
Feststellung des 
Jahresabschlusses der ProCredit 
Holding AG & Co. KGaA für das 
Geschäftsjahr 2020 

42.954.538 72,93 % 
42.954.161 
(99,99 %) 

377 
(0,01 %) 

angenommen 

TOP 2: 
Beschlussfassung über die 
Verwendung des Bilanzgewinns 

42.955.638 72,93 % 
42.954.296 
(99,99 %) 

1.342 
(0,01 %) 

angenommen 

TOP 3: 
Beschlussfassung über die 
Entlastung der persönlich 
haftenden Gesellschafterin 

42.954.308 72,93 % 
42.764.213 
(99,56 %) 

190.095 
(0,44 %) 

angenommen 

TOP 4: 
Beschlussfassung über die 
Entlastung der Mitglieder des 
Aufsichtsrats 

42.954.488 72,93 % 
42.800.700 
(99,64 %) 

153.788 
(0,36 %) 

angenommen 



 

* Prozentzahl ist lediglich Näherungswert 
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Abgegebene 

gültige Stimmen = 
Anzahl Aktien 

Anteil am gesamten 
eingetragenen 

Grundkapital in % 

Ja-Stimmen 
(in % der gültigen 

Stimmen) 

Nein-Stimmen 
(in % der gültigen 

Stimmen) 
Vorschlag 

TOP 5: 
Beschlussfassung über die Wahl 
des Abschlussprüfers und 
Konzernabschlussprüfers für das 
Geschäftsjahr 2021 sowie des 
Prüfers für die prüferische 
Durchsicht des verkürzten 
Abschlusses und des 
Zwischenlageberichts für das erste 
Halbjahr 2021 

42.954.298 72,93 % 
42.952.352 
(99,99 %) 

1.946 
(0,01 %) 

angenommen 

TOP 6 i.: 
Beschlussfassung über Wahlen 
zum Aufsichtsrat – Herr Rainer 
Ottenstein 

40.742.845 69,17 % 
40.740.833 
(99,99 %) 

2.012 
(0,01 %) 

angenommen 

TOP 6 ii.: 
Beschlussfassung über Wahlen 
zum Aufsichtsrat – Frau Jovanka 
Joleska Popovska 

42.884.608 72,81 % 
42.883.138 
(99,99 %) 

1.470 
(0,01 %) 

angenommen 

TOP 6 iii.: 
Beschlussfassung über Wahlen 
zum Aufsichtsrat – Dr. Jan Martin 
Witte 

42.884.958 72,81 % 
42.883.696 
(99,99 %) 

1.262 
0,01 %) 

angenommen 



 

* Prozentzahl ist lediglich Näherungswert 
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Abgegebene 

gültige Stimmen = 
Anzahl Aktien 

Anteil am gesamten 
eingetragenen 

Grundkapital in % 

Ja-Stimmen 
(in % der gültigen 

Stimmen) 

Nein-Stimmen 
(in % der gültigen 

Stimmen) 
Vorschlag 

TOP 7: 
Vergütung des Aufsichtsrats 

42.888.140 72,82 % 
42.731.772 
(99,64 %) 

156.368 
(0,36 %) 

angenommen 

 


