

Ordentliche Hauptversammlung 2021 ProCredit Holding AG & Co. KGaA

Teilnahme und Abstimmungsergebnisse

Ordentliche Hauptversammlung 2021

Teilnahme:

Eingetragenes Grundkapital in Euro	294.492.460,00 Euro
Eingetragenes Grundkapital in Stückaktien	58.898.492 Stückaktien
Vertretene Aktien	16.501.623 Stückaktien
Vertretene Aktien % vom Grundkapital	28,01 %*
Briefwahlstimmen	26.455.126 Stückaktien
Briefwahlstimmen % vom Grundkapital	44,92 %*
Gesamtaktien % vom Grundkapital	72,93 %*

^{*} Prozentzahl ist lediglich Näherungswert

Abstimmungsergebnisse:

	Abgegebene gültige Stimmen = Anzahl Aktien	Anteil am gesamten eingetragenen Grundkapital in %	Ja-Stimmen (in % der gültigen Stimmen)	Nein-Stimmen (in % der gültigen Stimmen)	Vorschlag
TOP 1: Beschlussfassung über die Feststellung des Jahresabschlusses der ProCredit Holding AG & Co. KGaA für das Geschäftsjahr 2020	42.954.538	72,93 %	42.954.161 (99,99 %)	377 (0,01 %)	angenommen
TOP 2: Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns	42.955.638	72,93 %	42.954.296 (99,99 %)	1.342 (0,01 %)	angenommen
TOP 3: Beschlussfassung über die Entlastung der persönlich haftenden Gesellschafterin	42.954.308	72,93 %	42.764.213 (99,56 %)	190.095 (0,44 %)	angenommen
TOP 4: Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats	42.954.488	72,93 %	42.800.700 (99,64 %)	153.788 (0,36 %)	angenommen

^{*} Prozentzahl ist lediglich Näherungswert

	Abgegebene gültige Stimmen = Anzahl Aktien	Anteil am gesamten eingetragenen Grundkapital in %	Ja-Stimmen (in % der gültigen Stimmen)	Nein-Stimmen (in % der gültigen Stimmen)	Vorschlag
TOP 5: Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2021 sowie des Prüfers für die prüferische Durchsicht des verkürzten Abschlusses und des Zwischenlageberichts für das erste Halbjahr 2021	42.954.298	72,93 %	42.952.352 (99,99 %)	1.946 (0,01 %)	angenommen
TOP 6 i.: Beschlussfassung über Wahlen zum Aufsichtsrat – Herr Rainer Ottenstein	40.742.845	69,17 %	40.740.833 (99,99 %)	2.012 (0,01 %)	angenommen
TOP 6 ii.: Beschlussfassung über Wahlen zum Aufsichtsrat – Frau Jovanka Joleska Popovska	42.884.608	72,81 %	42.883.138 (99,99 %)	1.470 (0,01 %)	angenommen
TOP 6 iii.: Beschlussfassung über Wahlen zum Aufsichtsrat – Dr. Jan Martin Witte	42.884.958	72,81 %	42.883.696 (99,99 %)	1.262 0,01 %)	angenommen

^{*} Prozentzahl ist lediglich Näherungswert

	Abgegebene gültige Stimmen = Anzahl Aktien	Anteil am gesamten eingetragenen Grundkapital in %	Ja-Stimmen (in % der gültigen Stimmen)	Nein-Stimmen (in % der gültigen Stimmen)	Vorschlag
TOP 7: Vergütung des Aufsichtsrats	42.888.140	72,82 %	42.731.772 (99,64 %)	156.368 (0,36 %)	angenommen

^{*} Prozentzahl ist lediglich Näherungswert